

Etelä-Suomen aluehallintovirasto
PL 110, 00521 Helsinki
ymparistoluvat.etela@avi.fi

12.2.2019

Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y.
PL 67, 20101 Turku
puheenjohtaja@tly.fi, linnustonsuojelu@tly.fi

Muistutus vesilain mukaisesta lupahakemuksesta Dnro ESAVI/17250/2018

Turun lintutieteellinen yhdistys r.y. edistää ja ylläpitää lintuihin kohdistuvaa harrastusta, tutkimustyötä ja lintujen sekä muun luonnon suojelua Varsinais-Suomessa. Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y. on käsitellyt tiedokseen saanutta lupahakemusta alueella pesivien lintujen suojelun kannalta.

Lupahakemuksessa Väylävirasto hakee Paraisten Utön yhteysalusväylän ja Utön pohjoisen veneväylän määräämistä julkisiksi kulkuväyliksi. Utön pohjoispuolelle on suunnitteilla uusi laivaväylä, jonka toinen haara kulkisi Saaristomeren kansallispuiston välittömässä läheisyydessä.

Uusi yhteysalusväylä seuraa vanhaa historiallista väylää ja avaa edelleen lisää ulkosaaristoa liikenteelle. Esillä olleissa asiakirjoissa ei kuitenkaan perustella sen tarpeellisuutta. Uusi väylä ei tule parantamaan veneilyn turvallisuutta, sillä salmi on paikoin kapea ja kivinen.

Veneväylä Ormskärin itäpuolelta tulee olemaan pesiville vesilinnuille haitallinen veneliikenteen häiriövaikutuksen vuoksi. Tällä hetkellä kyseiset salmet ovat vielä hyvin rauhallisia. Ulkosaaristossa harvassa olevat tuulilta suojaiset vesialueet ovat vesilinnuille poikueineen erityisen tärkeitä. Poikueiden paetessa häiriöitä pois saarten suojasta ne ovat alttiina päätyä lokkien ja muiden petojen saaliiksi. Vesilintupoikueille tärkeän alueen lisäksi alue on merkittävä myös muuttolintujen kerääntymisalueena niiden levähtäessä muuttomatallaan.

Ormskärin väylän itäpuolen saaret sekä pieni luoto Ormskärin puolella väylää ovat Natura-alueita. Lisäksi suunniteltu uusi väylä sijaitsee kokonaan vuonna 2015 perustetun merellisen IBA-alueen eli kansainvälisesti tärkeän lintualueen sisällä, joka toimii tärkeänä haahkojen sulkasatoalueena. Ormskärillä on huuhkajan pesimäreiviiri. Huuhkaja on luokiteltu ympäristöhallinnon viimeisimmän uhanalaisuusarvioinnin (2015) mukaan erittäin uhanalaiseksi lajiksi.

Hankkeen vaikutuksista kohteen luontoon ei ole tehty selvitystä, eivätkä asiakirjat siten täytä vesilain vaatimuksia hankkeen vaikutusarvioinnista. Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y. vaatii edellä esitettyihin kohtiin perustuen kunnollista linnustoselvitystä, joka tulee suorittaa maastossa paikan päällä, eikä pelkästään perustuen kirjallisuustietoon siitä, mitä lintuja Saaristomerellä pesii. Hankkeen vaikutukset viereiseen Natura-alueeseen tulee myös arvioida.

Turussa 12.2.2019

Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y.

Jari Kårlund
puheenjohtaja

Jorma Hellstén
varapuheenjohtaja